9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

Ata nº 1.679/2024

Aos sete dias do mês de fevereiro de 2024, às 19 horas em Sessão Ordinária sob a Presidência do vereador

Jaime Antônio Panazzolo, todos os vereadores presentes, foi aberta a sessão com cumprimentos iniciais aos

presentes e espectadores. Como primeiro momento, foi levada a ata em Votação nº 1678/2023 a qual foi

aprovada por todos os vereadores. Nos Comunicados: Leitura da resposta do oficio enviado ao DAER.

Leitura do orçamento da união pagos ao município em dezembro de 2023. Leitura do projeto de lei

1.662/2024. Tribuna Livre: o prefeito municipal Douglas F. Pasuch ocupou o espaço para agradecer o apoio

dos vereadores perante a construção da ponte, enfatizou a importância da venda da rifa onde era o carro

chefe para arrecadação dos valores. Sempre foi deixado claro que não precisávamos de heróis nesta

construção da ponte e sim precisávamos de pessoas que ajudassem, e a ponte foi construída com o apoio

de toda a comunidade. Todos os vereadores usaram a palavra e engrandecerão a mobilização da

comunidade e de pessoas do mundo inteiro onde ajudaram com pequenos valores e parabenizaram a

associação por terem estado a frente e em tempo recorde a mesma foi entregue a comunidade. O vereador

Jaime A. Panazzolo pediu ao Prefeito sobre a balsa que liga Nova Roma e Veranópolis, Douglas respondeu

que meados de março a mesma voltará a funcionar. Douglas agradeceu novamente a oportunidade e ajuda

de todos. Grande Expediente: Não Houve. Ordem do dia: Não Houve. Esclarecimentos Pessoais: Não Houve.

Recados Finais: Divulgação dos ganhadores da rifa beneficente a ponte.

Nova Roma do Sul, 07 de fevereiro de 2024.

         Jaime A. Panazzolo                                       Luiza Santi
Presidente do Legislativo                                1º Secretária